**139–150** De... corrigenda] c. 3. Angilr. (Ben. I. 393, Xysti Pyth. s. 156. 5, Ben. I. 335). Cf. Jul. 12.

**1. Brief Sixtus' I., 140–141** domini...ministrorum] ministrorum Domini  
PG<sub>1</sub> 145 esse...credendum] credendum est AL<sub>1</sub>

- qui veritatis fidem ignorant, nec rectae conversationis vitam ducunt<sup>z</sup>, quoniam tales facile<sup>a</sup> et<sup>b</sup> indifferenter<sup>c</sup> <VD38, f. 57va> lacerant<sup>d</sup> et criminantur recte<sup>e</sup> et pie viventes<sup>f</sup>. Ideo suspicio<sup>g</sup> eorum discutienda<sup>h</sup> est
- 150 primum et corrigenda<sup>i</sup>. Neque accusatoribus suspectis vel de inimicorum domo prodeuntibus<sup>j</sup> est credendum.
- Erant enim quidam, qui prius videbantur esse ex nobis, sed non erant<sup>k</sup> ex nobis. Si vero essent ex nobis, <V630, f. 31rb> mansissent utique nobiscum et non conturbassent fratres. Exacuerunt<sup>l</sup> enim, ut ait propheta, linguas<sup>m</sup> suas sicut serpentes<sup>n</sup>, venenum aspidum sub labiis eorum. Quapropter hi respuendi sunt, si<sup>o</sup> incorrigibiles <N442, f. 31ra> apparuerint, et vitandi, ne dominop<sup>p</sup> decipient famulantes<sup>q</sup>.
- 155 160 State ergo, dilectissimi, <SG670, p. 105b> <E97, f. 33ra> super vias aspicientes<sup>r</sup> et interrogantes de semitis domini antiquis et videte, quae est <I83, f. 64ra> via bona et recta, et ambulate in eam<sup>s</sup> et invenietis requiem animabus vestris.
- 165 Data XVI<sup>t</sup> Kal. Maii sub Adriano et Vero<sup>u</sup>.
- O93, f. 11rb; V630, f. 31rb; N442, f. 31ra; I83, f. 64ra; VD38, f. 57va; SG670, p. 105b; P9629, f. 6v;

---

**147** z dicunt VD38 | a facile et korr. aus facile V630 | b et fehlt P9629; E97 | c am Rande sine differentia VD38 **148** d am Rande affligunt VD38 | e recte korr. aus recte p I83 **149** f vivaentes korr. aus vivantes E97 | g susceptio S105 | h am Rande inquirenda VD38 **150** i am Rande emendanda VD38 **151** j am Rande exeuntibus VD38 **153** k erat P9629; erant korr. aus erat P102 **155** l Exacuerunt korr. aus Exacuerint V630 **156** m linguas korr. aus lingas P9629 | n serpentis P102 **158** o si incorrigibiles] sibi corrigibiles I83 **159** p domino korr. aus domino non I83 | q am Rande servientes VD38 **161** r aspicientes et interrogantes korr. aus aspicientes BII13 **163** s ea N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **165** t XVII SG670; E97; S105 | u Vero] vero vv. cc. consulibus N442

---

**150–151** Neque...credendum] Ennod. apol. (p. 327.) aut.Ben. add. III. 15. Cf. Marcelli 11, Iul. 12. (Symm. syn. V., Ioh. I. pp. ep. 1). **152–157** Erant...eorum] Flaviani episc. Constant. ep. 1. ad Leon. M. c. 2. vers. recentioris (Leon. M. op. ed. Ballerin. 1, 752). Cf. Lib. 2, Anast. I. pp. ep. 1. **160–164** State...vestris] Martin. I. ep. encycl. (Mansi 10, 1182). Cf. Ant. 4, Lib. 2. **165** **165** Data...Vero] Nota consul. desumt. ex c. 1. vita Xysti in libr. pontif.